
 1

 

 
 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   13   del registro 
 

 
OGGETTO: Avviso Pubblico di mobilità volontaria (art. 19 CCNL  20.09.2001), in ambito nazionale, mediante 

selezione per soli titoli, per la copertura di n. 3  posti di C.P.S. - Tecnico Sanitario di Radiologia 
Medica (TSRM) da assegnare alla U.O. di Radiodiagnos tica. Ammissione candidati, approvazione 
della graduatoria finale di merito e nomina dei vin citori.  

 

L’anno 2014, il giorno  VENTUNO del mese di GENNAIO  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 
 Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.6.2005; 
 Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1308 del 26.06.2012; 
 Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 1 del 01.08.2012; 
 
 Sulla base dell’istruttoria dell’Ufficio Concorsi e su proposta della Direzione Strategica 

 

 

HA ADOTTATO 

 

 il seguente provvedimento. 

 Premesso che: 
  

- con delibera n. 375 del 06.09.2013, questo Istituto ha indetto un Avviso Pubblico di mobilità volontaria (art. 19 CCNL 
20.09.2001), in ambito nazionale, mediante selezione per soli titoli, per la copertura di n. 3 posti di C.P.S. - Tecnico 
Sanitario di Radiologia Medica (TSRM) da assegnare alla U.O. di Radiodiagnostica; 

 
- il relativo bando di selezione è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 79 del 04.10.2013, 

per cui il termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione risulta essere stato il 04.11.2013; 
 
- con delibere n.528 dell’11.11.2013 e n.540 del 13.12.2013 questo Istituto ha provveduto: 
 

- a prendere atto dell’esito della valutazione dei requisiti generali di ammissione effettuata dall’Ufficio Concorsi 
dell’Area Gestione Risorse Umane sulle n. 44 (quarantaquattro) istanze di partecipazione pervenute alla sua 
attenzione; 

- a nominare la Commissione Esaminatrice preposta alla valutazione dei requisiti specifici di ammissione, degli 
eventuali titoli allegati alle istanze di partecipazione ed alla formulazione della graduatoria di merito; 
 

  Visti i verbali della Commissione esaminatrice datati 7.1.2014 e in data 15.1.2014, allegati in copia al presente 
provvedimento di cui formano parte integrante, da cui si rileva che ad avvenuta verifica del possesso dei requisiti specifici 
professionali previsti dal bando di selezione e cioè della comprovata e documentata esperienza nell’uso di 
apparecchiature RM ad alto campo (1 – 1,5T) e di apparecchiature TAC multidetettore (almeno a 16 slice) e dell’idoneità 
allo svolgimento dei turni H24 e di pronta disponibilità di cui all’art.2 lett.B punto a), risulta: 

 
- che sono ammessi alla presente selezione i seguenti n.17 candidati: 
 

1) Caruso Annalisa Paola, nata a S. Giovanni Rotondo l’1.9.1975; 
2) Di Biase Benedetta, nata a Napoli il 5.6.1988; 
3) Di Pasquale Luca, nato a Isernia il 13.5.1983; 
4) Ferraioli Salvatore, nato a Nocera Inferiore il 19.9.1980; 
5) Gadaleta Gianfranco, nato a Molfetta il 21.5.1983; 
6) Lentini Gaetano, nato a Caltanissetta l’1.7.1988; 
7) Mastropaolo Antonio, nato a Oberzier in Germania il 30.10.1962; 
8) Naccarato Antonella, nata a Trepuzzi il 13.11.1964; 
9) Niro Sara, nata a Napoli il 22.10.1987; 
10) Palmisano Guido, nato a Cisternino il 7.7.1985; 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II”  

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

BARI  

 



 2

 
11) Petrucci Angela, nata a S. Giovanni Rotondo il 26.8.1983; 
12) Pisani Angela, nata a Viggiano l’1.2.1977; 
13) Rucci Gabriele, nato a Atessa il 9.4.1982; 
14) Ruggiero Luigi, nato a S. Gennaro Vesuviano il 22.7.1984; 
15) Scala Andrea, nato a Torre del Greco l’8.2 1986; 
16) Tenace Matteo, nato a S. Giovanni Rotondo il 22.11.1988; 
17) Ungaro Gaetano, nato a Chiaromonte il 13.12.1980; 

 
- che risulta essere stata formulata la graduatoria finale di merito; 

 
Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 

 
D E L I B E R A 

 
          Per tutti motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

 
1) di prendere atto dei verbali datati 7.1.2014 e in data 15.1.2014 della Commissione esaminatrice dell’Avviso Pubblico di 

mobilità volontaria, in ambito nazionale, mediante selezione per soli titoli, per la copertura di n. 3 posti di C.P.S. - Tecnico 
Sanitario di Radiologia Medica (TSRM) da assegnare alla U.O. di Radiodiagnostica, indetto con deliberazioni n.375 del 
6.9.2013; 
 

2) di approvare l’ammissione dei candidati effettuata dalla Commissione esaminatrice così come riportata nella narrativa del 
presente provvedimento; 
 

3) di approvare la graduatoria finale di merito degli idonei così come di seguito riportata: 
 

1) Caruso Annalisa Paola punti 11,37/30 
2) Naccarato Antonella  punti 10,23/30 
3) Ungaro Gaetano  punti   8,29/30 
4) Rucci Gabriele  punti   6,74/30 
5) Gadaleta Gianfranco  punti   6,62/30 
6) Palmisano Guido  punti   6,08/30 
7) Petrucci Angela  punti   5,55/30 
8) Scala Andrea  punti   4,80/30 
9) Ferraioli Salvatore  punti   4,44/30 
10) Ruggiero Luigi  punti   4,09/30 
11) Mastropaolo Antonio  punti   4,00/30 
12) Niro Sara   punti   3,74/30 
13) Di Pasquale Luca  punti   3,51/30 
14) Di Biase Benedetta  punti   3,02/30 
15) Lentini Gaetano  punti   2,91/30 
16) Pisani Angela  punti   2,24/30 
17) Tenace Matteo  punti   2,02/30 

 
4) di nominare vincitori della selezione di che trattasi la Sig.a Caruso Annalisa Paola,  nata a S. Giovanni Rotondo l’1.9.1975, 

la Sig.a Naccarato Antonella, nata a Trepuzzi il 13.11.1964 e il Sig.Ungaro Gaetano, nato a Chiaromonte il 13.12.1980; 
 

5) di precisare che i verbali della selezione, completi dei relativi allegati, sono depositati in originale agli atti dell’Area 
gestione Risorse Umane e possono essere visionati da coloro che, avendone titolo, ne faranno richiesta; 
 

6) di precisare che si procede alla nomina del vincitore avendo acquisito, ai sensi dell’art.8 c.2 del Regolamento Regionale 
n.27 del 17.10.2012 sulla ricollocazione del personale in esubero, le comunicazioni della non disponibilità di personale in 
esubero e/o eccedenza del profilo professionale di C.P.S. – Tecnico sanitario di Radiologia Medica, da parte di tutte le 
Aziende Ospedaliere, ASL e IRCCS della Regione Puglia; 
 

7) di notificare copia del presente provvedimento ai vincitori e alle ASL di appartenenza degli stessi; 
 

8) di stabilire, in caso di rinuncia dei vincitori, di procedere allo scorrimento della graduatoria senza l’adozione di ulteriori 
provvedimenti deliberativi, salvo formalizzazione in atti delle effettive assunzioni che saranno realizzate; 
 

9) di pubblicare la presente delibera nel sito web dell’Istituto e di trasmetterla contestualmente Collegio sindacale.  
 

 
Il Responsabile del procedimento 
Il Collaboratore Amm.vo Professionale Esperto 
f.to:  Teresa Bonadie 

 
IL DIRETTORE ad interim 

Area Gestione Risorse Umane 
f.to:  Dr.ssa Tiziana Dimatteo 

 



 3

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
f.to:   Prof. Antonio Moschetta 

 
   
 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO             IL DIRETTORE SANITARIO 
    f.to:  Dott. Gianluca Capochiani                 f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi              
   
 
     

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°  _____ pagine e n° _____ fogli.  
 
 
 
                Il Segretario 
 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

 
Il Dirigente 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Oncologico 
 

Dal    21.01.2014 al   in corso  
 
Bari,   21.01.2014   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


